
1

PRÉFÈTE DE LA
RÉGION

BOURGOGNE
FRANCHE-COMTÉ

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R27-2016-028

PUBLIÉ LE 22 JUIN 2016



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté
R27-2016-05-31-006 - Arrêté DI 20160531_2 CHRU de Besançon (4 pages) Page 3

R27-2016-05-31-005 - Arrêté DI 210780581_CHU Dijon (4 pages) Page 8

R27-2016-06-01-005 - Arrêtés DI - CH - CPAM21 (44 pages) Page 13

R27-2016-06-01-006 - Arrêtés DI - CH - CPAM25 (46 pages) Page 58

R27-2016-06-01-007 - Arrêtés DI - CH - CPAM39 (35 pages) Page 105

R27-2016-06-01-008 - Arrêtés DI - CH - CPAM58 (35 pages) Page 141

R27-2016-06-01-009 - Arrêtés DI - CH - CPAM70 (17 pages) Page 177

R27-2016-06-17-001 - Décision n° DOS/ASPU/092/2016 portant autorisation du

laboratoire de biologie médicale multi-sites n° 21-102 exploité par la Société d’exercice

libéral à responsabilité limitée (SELARL) BIOPOLE 21 (3 pages) Page 195

Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté
R27-2016-06-20-006 - 3e avenant à la convention de délégation du 29 décembre 2010

entre la DDCS de Saône-et-Loire et la DRFIP de la région Bourgogne-Franche-Comté (2

pages) Page 199

R27-2016-06-13-002 - Arrêté n° 16-294 BAG portant nomination de Madame Isabelle

DECHAUX au CESER de la région Bourgogne-Franche-Comté (2 pages) Page 202

R27-2016-06-20-003 - Arrêté n° 16-298 BAG portant nomination de Madame Christine

HEURAUX au CESER de la région Bourgogne-Franche-Comté (2 pages) Page 205

R27-2016-06-20-004 - Convention de délégation de gestion entre la DIRECCTE de la

région Bourgogne-Franche-Comté et la DRFIP de la région Bourgogne-Franche-Comté (4

pages) Page 208

R27-2016-06-20-005 - Convention de délégation de gestion entre la DRAC de

Bourgogne-Franche-Comté et la DRFIP de la région Bourgogne-Franche-Comté (4 pages) Page 213

R27-2016-05-25-009 - Décision donnant délégation de signature aux agents de la Direction

interrégionale de la Protection Judiciaire de la Jeunesse de la région Grand-Centre (3

pages) Page 218

2



ARS Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-05-31-006

Arrêté DI 20160531_2 CHRU de Besançon

Arrêté de financement

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-05-31-006 - Arrêté DI 20160531_2 CHRU de Besançon 3



 

CHRU BESANCON 

Arrêté n° ARSBFC/2016/DOS/437 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global 
de soins USLD et des forfaits annuels au titre de l 'année 2016  

2 PL SAINT JACQUES 
25000 BESANCON  

FINESS EJ-250000015 

Vu le code de la sécurité sociale ; 
 
Vu le code de la santé publique ; 
 
Vu la loi n° 2005 -1579 du 19 décembre 2005 de financement de la sécurité sociale pour 2006, 
notamment son article 46 ; 
 
Vu le décret n° 2005 -30 du 14 janvier 2005 relatif au budget des établissements de santé ; 
 
Vu l’arrêté du 23 janvier 2008 modifié relatif aux modalités de versement des ressources des 
établissements publics de santé et des établissements de santé privés mentionnés aux b et c de 
l’article L.162-22-6 du code de la sécurité sociale par les caisses d’assurance maladie mentionnées à 
l’article L. 174-1 du code de la sécurité sociale ; 
 
Vu l’arrêté du 8 décembre 2010 modifié fixant les règles de calcul des tarifs plafonds et de mise en 
œuvre de la convergence tarifaire prévues à l’article L174-6 du code de la sécurité sociale ; 
 
Vu l’arrêté portant détermination de la dotation nationale de financement des missions d'intérêt 
général et d'aide à la contractualisation mentionnée à l'article L. 162-22-13 du code de la sécurité 
sociale pour les activités de médecine, chirurgie et obstétrique ; 
 
Vu l’arrêté portant détermination de la dotation nationale de financement des missions d'intérêt 
général et d'aide à la contractualisation mentionnée au IV de l’article 78 de la loi n° 2015- 1702 du 21 
décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016 pour les activités de soins de suite et 
de réadaptation ; 
 
Vu l’arrêté fixant pour l’année 2016 les dotations régionales mentionnées à l'article L. 174-1-1 du 
code de la sécurité sociale et les dotations régionales de financement des missions d’intérêt général 
et d’aide à la contractualisation pour les activités de médecine, chirurgie et obstétrique ; 
 

Agence Régionale de Santé Bourgogne Franche Comté, 2, place des Savoirs - 21000 -DIJON 

1 / 4 

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-05-31-006 - Arrêté DI 20160531_2 CHRU de Besançon 4



 
Vu l’arrêté fixant pour l’année 2016 les dotations régionales de financement des missions d’intérêt 
général et d’aide à la contractualisation pour les activités de soins de suite et de réadaptation ; 
 
Vu la décision de la Commission européenne 9380 en date du 20 décembre 2011 relative à 
l'application de l'article 106, paragraphe 2, du traité sur le fonctionnement de l'Union européenne aux 
aides d'État sous forme de compensations de service public octroyées à certaines entreprises 
chargées de la gestion de services d'intérêt économique général ; 
 
Vu le contrat pluriannuel d'objectifs et de moyens ; 
 
 

ARRETE 

  •     Missions d’intérêt général et d’aide à la contractu alisation au titre des activités MCO  
 
Le montant de la dotation de financement des missions d’intérêt général et d’aide à la 
contractualisation mentionnée à l’article L162-22-14 du code de la sécurité sociale est fixé à 
54 158 095.00 euros au titre de l'année 2016 et réparti comme suit : 

  •     Missions d’intér êt général et d’aide à la contractualisation au tit re des activités SSR  
 
Le montant de la dotation de financement des missions d’intérêt général et d’aide à la 
contractualisation mentionnée au IV de l’article 78 de la loi du 21 décembre 2015 susvisée est fixé à 
8 879.00 euros au titre de l'année 2016 et réparti comme suit : 

  •     Dotation annuelle de financement  
 
Le montant de la dotation annuelle de financement mentionnée à l’article L174-1 du code de la 
sécurité sociale est fixé à 10 293 220.00 euros au titre de l'année 2016 et réparti comme suit : 

Article 1  : 

        •     Missions d’intérêt général : 49 021 179.00 euros  ; 

        •     Aide à la contractualisation : 5 136 916.00 euros  ; 

 

        •     Missions d’intérêt général : 8 879.00 euros  ; 

        •     Aide à la contractualisation : 0.00 euros  ; 

 

        •     Dotation annuelle de financement PSYCHIATRIE : 7 896 402.00 euros  ; 

        •     Dotation annuelle de financement SSR : 2 396 818.00 euros  ; 

        •     Dotation annuelle autre : 0.00 euros  ; 

 

Agence Régionale de Santé Bourgogne Franche Comté, 2, place des Savoirs - 21000 -DIJON 

2 / 4 

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-05-31-006 - Arrêté DI 20160531_2 CHRU de Besançon 5



•     Forfaits annuels mentionnés aux articles L.162 -22-8 et L162-22-8-1 du code de la sécurité 
sociale  
 

        •     Forfait annuel des urgences : 3 684 892.00 euros  ; 

        •     Forfait annuel de coordination de prélèvements d’organes : 463 430.00 euros  ; 

        •     Forfait annuel greffes : 1 144 552.00 euros  ; 

        •     Forfait activités isolées : 0.00 euros  ; 

Le montant des forfaits annuels mentionnés à l’article L.162-22-8 et à l’article L.162-22-8-1 du code 
de la sécurité sociale est fixé, au titre de l'année 2016, comme suit : 
 

A compter du 1er janvier 2017, dans l’attente de la fixation du montant des dotations et forfaits pour
l'année 2017, des acomptes mensuels seront versés à l’établissement dans les conditions suivantes : 

Article 2  : 

•     Base de calcul pour la dotation de financement des missions d’intérêt général et d’aide à la 
contractualisation (MIGAC) au titre des activités MCO pour 2016 : 54 158 095.00 euros, soit un 
douzième correspondant à 4 513 174.58 ; 
 

•     Base de calcul pour la dotation de financement des missions d’intérêt général et d’aide à la 
contractualisation (MIGAC) au titre des activités SSR pour 2016 : 8 879.00 euros, soit un 
douzième correspondant à 739.92 ; 
 

•     Base de calcul pour la dotation annuelle de financement (DAF) égal à un douzième du montant 
fixé pour 2016 : 857 768.33 euros ; 
 

•     Base de calcul pour les forfaits annuels FAU, CPO, FAG et FAI égal à un douzième du montant 
fixé pour 2016 : 441 072.83 euros ; 
 

Soit un total de 5 812 755.66 euros . 
 

Article 3  : 

Le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours devant le tribunal interrégional de la tarification 
sanitaire et sociale dans le délai d'un mois à compter de sa notification. 

Agence Régionale de Santé Bourgogne Franche Comté, 2, place des Savoirs - 21000 -DIJON 

3 / 4 

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-05-31-006 - Arrêté DI 20160531_2 CHRU de Besançon 6



 Article 4  : 

La personne désignée par Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Bourgogne 
Franche Comté est chargée de l’exécution du présent arrêté. 
 
La caisse pivot de l'établissement est en charge du paiement des crédits mentionnés dans le présent 
arrêté.  
 

Le 31/05/2016, 

Le Directeur Général,

 
      Christophe LANNELONGUE 

Agence Régionale de Santé Bourgogne Franche Comté, 2, place des Savoirs - 21000 -DIJON 

4 / 4 

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-05-31-006 - Arrêté DI 20160531_2 CHRU de Besançon 7



ARS Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-05-31-005

Arrêté DI 210780581_CHU Dijon

Arrêté de financement

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-05-31-005 - Arrêté DI 210780581_CHU Dijon 8



 

CHU DE DIJON 

Arrêté n° ARSBFC/2016/DOS/436 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global 
de soins USLD et des forfaits annuels au titre de l 'année 2016  

10 BD MAL DE LATTRE DE TASSIGNY 
21000 DIJON  

FINESS EJ-210780581 

Vu le code de la sécurité sociale ; 
 
Vu le code de la santé publique ; 
 
Vu la loi n° 2005 -1579 du 19 décembre 2005 de financement de la sécurité sociale pour 2006, 
notamment son article 46 ; 
 
Vu le décret n° 2005 -30 du 14 janvier 2005 relatif au budget des établissements de santé ; 
 
Vu l’arrêté du 23 janvier 2008 modifié relatif aux modalités de versement des ressources des 
établissements publics de santé et des établissements de santé privés mentionnés aux b et c de 
l’article L.162-22-6 du code de la sécurité sociale par les caisses d’assurance maladie mentionnées à 
l’article L. 174-1 du code de la sécurité sociale ; 
 
Vu l’arrêté du 8 décembre 2010 modifié fixant les règles de calcul des tarifs plafonds et de mise en 
œuvre de la convergence tarifaire prévues à l’article L174-6 du code de la sécurité sociale ; 
 
Vu l’arrêté portant détermination de la dotation nationale de financement des missions d'intérêt 
général et d'aide à la contractualisation mentionnée à l'article L. 162-22-13 du code de la sécurité 
sociale pour les activités de médecine, chirurgie et obstétrique ; 
 
Vu l’arrêté portant détermination de la dotation nationale de financement des missions d'intérêt 
général et d'aide à la contractualisation mentionnée au IV de l’article 78 de la loi n° 2015-1 702 du 21 
décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016 pour les activités de soins de suite et 
de réadaptation ; 
 
Vu l’arrêté fixant pour l’année 2016 les dotations régionales mentionnées à l'article L. 174-1-1 du 
code de la sécurité sociale et les dotations régionales de financement des missions d’intérêt général 
et d’aide à la contractualisation pour les activités de médecine, chirurgie et obstétrique ; 
 

Agence Régionale de Santé Bourgogne Franche Comté, 2, place des Savoirs - 21000 -DIJON 

1 / 4 

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-05-31-005 - Arrêté DI 210780581_CHU Dijon 9



 
Vu l’arrêté fixant pour l’année 2016 les dotations régionales de financement des missions d’intérêt 
général et d’aide à la contractualisation pour les activités de soins de suite et de réadaptation ; 
 
Vu la décision de la Commission européenne 9380 en date du 20 décembre 2011 relative à 
l'application de l'article 106, paragraphe 2, du traité sur le fonctionnement de l'Union européenne aux 
aides d'État sous forme de compensations de service public octroyées à certaines entreprises 
chargées de la gestion de services d'intérêt économique général ; 
 
Vu le contrat pluriannuel d'objectifs et de moyens ; 
 
 

ARRETE 

  •     Missions d’intérêt général et d’aide à la contractu alisation au titre des activités MCO  
 
Le montant de la dotation de financement des missions d’intérêt général et d’aide à la 
contractualisation mentionnée à l’article L162-22-14 du code de la sécurité sociale est fixé à 
58 425 623.00 euros au titre de l'année 2016 et réparti comme suit : 

  •     Missions d’intérêt gén éral et d’aide à la contractualisation au titre des  activités SSR  
 
Le montant de la dotation de financement des missions d’intérêt général et d’aide à la 
contractualisation mentionnée au IV de l’article 78 de la loi du 21 décembre 2015 susvisée est fixé à 
37 324.00 euros au titre de l'année 2016 et réparti comme suit : 

  •     Dotation annuelle de financement  
 
Le montant de la dotation annuelle de financement mentionnée à l’article L174-1 du code de la 
sécurité sociale est fixé à 23 743 829.00 euros au titre de l'année 2016 et réparti comme suit : 

Article 1  : 

        •     Missions d’intérêt général : 52 544 139.00 euros  ; 

        •     Aide à la contractualisation : 5 881 484.00 euros  ; 

 

        •     Missions d’intérêt général : 37 324.00 euros  ; 

        •     Aide à la contractualisation : 0.00 euros  ; 

 

        •     Dotation annuelle de financement PSYCHIATRIE : 9 986 972.00 euros  ; 

        •     Dotation annuelle de financement SSR : 13 756 857.00 euros  ; 

        •     Dotation annuelle autre : 0.00 euros  ; 

Agence Régionale de Santé Bourgogne Franche Comté, 2, place des Savoirs - 21000 -DIJON 

2 / 4 

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-05-31-005 - Arrêté DI 210780581_CHU Dijon 10



•     Forfaits annuels mentionnés aux articles L.162 -22-8 et L162-22-8-1 du code de la sécurité 
sociale  
 

        •     Forfait annuel des urgences : 4 384 485.00 euros  ; 

        •     Forfait annuel de coordination de prélèvements d’organes : 475 830.00 euros  ; 

        •     Forfait annuel greffes : 549 247.00 euros  ; 

        •     Forfait activités isolées : 0.00 euros  ; 

Le montant des forfaits annuels mentionnés à l’article L.162-22-8 et à l’article L.162-22-8-1 du code 
de la sécurité sociale est fixé, au titre de l'année 2016, comme suit : 
 

A compter du 1er janvier 2017, dans l’attente de la fixation du montant des dotations et forfaits pour 
l'année 2017, des acomptes mensuels seront versés à l’établissement dans les conditions suivantes : 

Article 2  : 

•     Base de calcul pour la dotation de financement des missions d’intérêt général et d’aide à la 
contractualisation (MIGAC) au titre des activités MCO pour 2016 : 58 425 623.00 euros, soit un 
douzième correspondant à 4 868 801.92 ; 
 

•     Base de calcul pour la dotation de financement des missions d’intérêt général et d’aide à la 
contractualisation (MIGAC) au titre des activités SSR pour 2016 : 37 324.00 euros, soit un 
douzième correspondant à 3 110.33 ; 
 

•     Base de calcul pour la dotation annuelle de financement (DAF) égal à un douzième du montant 
fixé pour 2016 : 1 978 652.42 euros ; 
 

•     Base de calcul pour les forfaits annuels FAU, CPO, FAG et FAI égal à un douzième du 
montant fixé pour 2016 : 450 796.83 euros ; 
 

Soit un total de 7 301 361.50 euros . 
 

Article 3  : 

Le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours devant le tribunal interrégional de la tarification 
sanitaire et sociale dans le délai d'un mois à compter de sa notification. 

Agence Régionale de Santé Bourgogne Franche Comté, 2, place des Savoirs - 21000 -DIJON 

3 / 4 

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-05-31-005 - Arrêté DI 210780581_CHU Dijon 11



 Article 4  : 

La personne désignée par Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Bourgogne 
Franche Comté est chargée de l’exécution du présent arrêté.  
 
La caisse pivot de l'établissement est en charge du paiement des crédits mentionnés dans le présent 
arrêté.  
 

Le 31/05/2016, 

Le Directeur Général,

 
   Christophe LANNELONGUE 

Agence Régionale de Santé Bourgogne Franche Comté, 2, place des Savoirs - 21000 -DIJON 

4 / 4 

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-05-31-005 - Arrêté DI 210780581_CHU Dijon 12



ARS Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-06-01-005

Arrêtés DI - CH - CPAM21

Arrêtés de financement

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-005 - Arrêtés DI - CH - CPAM21 13



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-005 - Arrêtés DI - CH - CPAM21 14



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-005 - Arrêtés DI - CH - CPAM21 15



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-005 - Arrêtés DI - CH - CPAM21 16



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-005 - Arrêtés DI - CH - CPAM21 17



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-005 - Arrêtés DI - CH - CPAM21 18



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-005 - Arrêtés DI - CH - CPAM21 19



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-005 - Arrêtés DI - CH - CPAM21 20



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-005 - Arrêtés DI - CH - CPAM21 21



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-005 - Arrêtés DI - CH - CPAM21 22



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-005 - Arrêtés DI - CH - CPAM21 23



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-005 - Arrêtés DI - CH - CPAM21 24



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-005 - Arrêtés DI - CH - CPAM21 25



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-005 - Arrêtés DI - CH - CPAM21 26



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-005 - Arrêtés DI - CH - CPAM21 27



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-005 - Arrêtés DI - CH - CPAM21 28



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-005 - Arrêtés DI - CH - CPAM21 29



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-005 - Arrêtés DI - CH - CPAM21 30



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-005 - Arrêtés DI - CH - CPAM21 31



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-005 - Arrêtés DI - CH - CPAM21 32



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-005 - Arrêtés DI - CH - CPAM21 33



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-005 - Arrêtés DI - CH - CPAM21 34



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-005 - Arrêtés DI - CH - CPAM21 35



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-005 - Arrêtés DI - CH - CPAM21 36



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-005 - Arrêtés DI - CH - CPAM21 37



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-005 - Arrêtés DI - CH - CPAM21 38



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-005 - Arrêtés DI - CH - CPAM21 39



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-005 - Arrêtés DI - CH - CPAM21 40



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-005 - Arrêtés DI - CH - CPAM21 41



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-005 - Arrêtés DI - CH - CPAM21 42



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-005 - Arrêtés DI - CH - CPAM21 43



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-005 - Arrêtés DI - CH - CPAM21 44



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-005 - Arrêtés DI - CH - CPAM21 45



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-005 - Arrêtés DI - CH - CPAM21 46



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-005 - Arrêtés DI - CH - CPAM21 47



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-005 - Arrêtés DI - CH - CPAM21 48



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-005 - Arrêtés DI - CH - CPAM21 49



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-005 - Arrêtés DI - CH - CPAM21 50



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-005 - Arrêtés DI - CH - CPAM21 51



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-005 - Arrêtés DI - CH - CPAM21 52



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-005 - Arrêtés DI - CH - CPAM21 53



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-005 - Arrêtés DI - CH - CPAM21 54



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-005 - Arrêtés DI - CH - CPAM21 55



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-005 - Arrêtés DI - CH - CPAM21 56



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-005 - Arrêtés DI - CH - CPAM21 57



ARS Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-06-01-006

Arrêtés DI - CH - CPAM25

Arrêtés de financement

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-006 - Arrêtés DI - CH - CPAM25 58



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-006 - Arrêtés DI - CH - CPAM25 59



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-006 - Arrêtés DI - CH - CPAM25 60



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-006 - Arrêtés DI - CH - CPAM25 61



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-006 - Arrêtés DI - CH - CPAM25 62



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-006 - Arrêtés DI - CH - CPAM25 63



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-006 - Arrêtés DI - CH - CPAM25 64



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-006 - Arrêtés DI - CH - CPAM25 65



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-006 - Arrêtés DI - CH - CPAM25 66



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-006 - Arrêtés DI - CH - CPAM25 67



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-006 - Arrêtés DI - CH - CPAM25 68



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-006 - Arrêtés DI - CH - CPAM25 69



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-006 - Arrêtés DI - CH - CPAM25 70



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-006 - Arrêtés DI - CH - CPAM25 71



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-006 - Arrêtés DI - CH - CPAM25 72



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-006 - Arrêtés DI - CH - CPAM25 73



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-006 - Arrêtés DI - CH - CPAM25 74



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-006 - Arrêtés DI - CH - CPAM25 75



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-006 - Arrêtés DI - CH - CPAM25 76



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-006 - Arrêtés DI - CH - CPAM25 77



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-006 - Arrêtés DI - CH - CPAM25 78



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-006 - Arrêtés DI - CH - CPAM25 79



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-006 - Arrêtés DI - CH - CPAM25 80



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-006 - Arrêtés DI - CH - CPAM25 81



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-006 - Arrêtés DI - CH - CPAM25 82



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-006 - Arrêtés DI - CH - CPAM25 83



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-006 - Arrêtés DI - CH - CPAM25 84



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-006 - Arrêtés DI - CH - CPAM25 85



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-006 - Arrêtés DI - CH - CPAM25 86



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-006 - Arrêtés DI - CH - CPAM25 87



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-006 - Arrêtés DI - CH - CPAM25 88



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-006 - Arrêtés DI - CH - CPAM25 89



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-006 - Arrêtés DI - CH - CPAM25 90



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-006 - Arrêtés DI - CH - CPAM25 91



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-006 - Arrêtés DI - CH - CPAM25 92



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-006 - Arrêtés DI - CH - CPAM25 93



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-006 - Arrêtés DI - CH - CPAM25 94



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-006 - Arrêtés DI - CH - CPAM25 95



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-006 - Arrêtés DI - CH - CPAM25 96



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-006 - Arrêtés DI - CH - CPAM25 97



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-006 - Arrêtés DI - CH - CPAM25 98



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-006 - Arrêtés DI - CH - CPAM25 99



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-006 - Arrêtés DI - CH - CPAM25 100



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-006 - Arrêtés DI - CH - CPAM25 101



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-006 - Arrêtés DI - CH - CPAM25 102



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-006 - Arrêtés DI - CH - CPAM25 103



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-006 - Arrêtés DI - CH - CPAM25 104



ARS Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-06-01-007

Arrêtés DI - CH - CPAM39

Arrêtés de financement

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-007 - Arrêtés DI - CH - CPAM39 105



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-007 - Arrêtés DI - CH - CPAM39 106



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-007 - Arrêtés DI - CH - CPAM39 107



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-007 - Arrêtés DI - CH - CPAM39 108



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-007 - Arrêtés DI - CH - CPAM39 109



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-007 - Arrêtés DI - CH - CPAM39 110



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-007 - Arrêtés DI - CH - CPAM39 111



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-007 - Arrêtés DI - CH - CPAM39 112



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-007 - Arrêtés DI - CH - CPAM39 113



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-007 - Arrêtés DI - CH - CPAM39 114



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-007 - Arrêtés DI - CH - CPAM39 115



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-007 - Arrêtés DI - CH - CPAM39 116



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-007 - Arrêtés DI - CH - CPAM39 117



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-007 - Arrêtés DI - CH - CPAM39 118



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-007 - Arrêtés DI - CH - CPAM39 119



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-007 - Arrêtés DI - CH - CPAM39 120



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-007 - Arrêtés DI - CH - CPAM39 121



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-007 - Arrêtés DI - CH - CPAM39 122



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-007 - Arrêtés DI - CH - CPAM39 123



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-007 - Arrêtés DI - CH - CPAM39 124



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-007 - Arrêtés DI - CH - CPAM39 125



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-007 - Arrêtés DI - CH - CPAM39 126



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-007 - Arrêtés DI - CH - CPAM39 127



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-007 - Arrêtés DI - CH - CPAM39 128



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-007 - Arrêtés DI - CH - CPAM39 129



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-007 - Arrêtés DI - CH - CPAM39 130



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-007 - Arrêtés DI - CH - CPAM39 131



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-007 - Arrêtés DI - CH - CPAM39 132



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-007 - Arrêtés DI - CH - CPAM39 133



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-007 - Arrêtés DI - CH - CPAM39 134



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-007 - Arrêtés DI - CH - CPAM39 135



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-007 - Arrêtés DI - CH - CPAM39 136



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-007 - Arrêtés DI - CH - CPAM39 137



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-007 - Arrêtés DI - CH - CPAM39 138



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-007 - Arrêtés DI - CH - CPAM39 139



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-007 - Arrêtés DI - CH - CPAM39 140



ARS Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-06-01-008

Arrêtés DI - CH - CPAM58

Arrêtés de financement

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-008 - Arrêtés DI - CH - CPAM58 141



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-008 - Arrêtés DI - CH - CPAM58 142



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-008 - Arrêtés DI - CH - CPAM58 143



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-008 - Arrêtés DI - CH - CPAM58 144



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-008 - Arrêtés DI - CH - CPAM58 145



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-008 - Arrêtés DI - CH - CPAM58 146



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-008 - Arrêtés DI - CH - CPAM58 147



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-008 - Arrêtés DI - CH - CPAM58 148



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-008 - Arrêtés DI - CH - CPAM58 149



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-008 - Arrêtés DI - CH - CPAM58 150



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-008 - Arrêtés DI - CH - CPAM58 151



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-008 - Arrêtés DI - CH - CPAM58 152



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-008 - Arrêtés DI - CH - CPAM58 153



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-008 - Arrêtés DI - CH - CPAM58 154



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-008 - Arrêtés DI - CH - CPAM58 155



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-008 - Arrêtés DI - CH - CPAM58 156



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-008 - Arrêtés DI - CH - CPAM58 157



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-008 - Arrêtés DI - CH - CPAM58 158



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-008 - Arrêtés DI - CH - CPAM58 159



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-008 - Arrêtés DI - CH - CPAM58 160



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-008 - Arrêtés DI - CH - CPAM58 161



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-008 - Arrêtés DI - CH - CPAM58 162



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-008 - Arrêtés DI - CH - CPAM58 163



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-008 - Arrêtés DI - CH - CPAM58 164



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-008 - Arrêtés DI - CH - CPAM58 165



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-008 - Arrêtés DI - CH - CPAM58 166



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-008 - Arrêtés DI - CH - CPAM58 167



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-008 - Arrêtés DI - CH - CPAM58 168



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-008 - Arrêtés DI - CH - CPAM58 169



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-008 - Arrêtés DI - CH - CPAM58 170



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-008 - Arrêtés DI - CH - CPAM58 171



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-008 - Arrêtés DI - CH - CPAM58 172



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-008 - Arrêtés DI - CH - CPAM58 173



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-008 - Arrêtés DI - CH - CPAM58 174



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-008 - Arrêtés DI - CH - CPAM58 175



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-008 - Arrêtés DI - CH - CPAM58 176



ARS Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-06-01-009

Arrêtés DI - CH - CPAM70

Arrêtés de financement

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-009 - Arrêtés DI - CH - CPAM70 177



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-009 - Arrêtés DI - CH - CPAM70 178



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-009 - Arrêtés DI - CH - CPAM70 179



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-009 - Arrêtés DI - CH - CPAM70 180



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-009 - Arrêtés DI - CH - CPAM70 181



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-009 - Arrêtés DI - CH - CPAM70 182



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-009 - Arrêtés DI - CH - CPAM70 183



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-009 - Arrêtés DI - CH - CPAM70 184



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-009 - Arrêtés DI - CH - CPAM70 185



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-009 - Arrêtés DI - CH - CPAM70 186



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-009 - Arrêtés DI - CH - CPAM70 187



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-009 - Arrêtés DI - CH - CPAM70 188



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-009 - Arrêtés DI - CH - CPAM70 189



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-009 - Arrêtés DI - CH - CPAM70 190



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-009 - Arrêtés DI - CH - CPAM70 191



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-009 - Arrêtés DI - CH - CPAM70 192



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-009 - Arrêtés DI - CH - CPAM70 193



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-009 - Arrêtés DI - CH - CPAM70 194



ARS Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-06-17-001

Décision n° DOS/ASPU/092/2016 portant autorisation du

laboratoire de biologie médicale multi-sites n° 21-102

exploité par la Société d’exercice libéral à responsabilité

limitée (SELARL) BIOPOLE 21

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-17-001 - Décision n° DOS/ASPU/092/2016 portant autorisation du laboratoire de biologie médicale multi-sites
n° 21-102 exploité par la Société d’exercice libéral à responsabilité limitée (SELARL) BIOPOLE 21 195



 

          
 
Décision n° DOS/ASPU/092/2016 portant autorisation du laboratoire de biologie 

médicale multi-sites n° 21-102 exploité par la Société d’exercice libéral à responsabilité 

limitée (SELARL) BIOPOLE 21 
    
 

Le directeur général 

de l’Agence Régionale de Santé de Bourgogne-Franche-Comté 

 

VU le code de la santé publique et notamment les titres I et II du livre II de sa sixième partie ; 

 

VU  l’ordonnance n° 2010-49 du 13 janvier 2010, ratifiée et modifiée, relative à la biologie 

médicale, et notamment son article 7 ; 

 

VU  la loi n° 2013-442 du 30 mai 2013 portant réforme de la biologie médicale ; 

 

VU  le décret n° 2016-46 du 26 janvier 2016 relatif à la biologie médicale ; 

 

VU la décision n° 2016-011 en date du 10 mai 2016 portant délégation de signature du 

directeur général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté ; 

 

VU la demande formulée, le 27 avril 2016, auprès du directeur général de l’agence régionale 

de santé de Bourgogne-Franche-Comté par le Groupement Strasbourgeois d’Avocats, agissant 

au nom et pour le compte de la société d’exercice libéral à responsabilité limitée BIOPOLE 

21, sise 14 rue Marguerite Yourcenar à Dijon, en vue d’obtenir une autorisation 

administrative entérinant la fermeture du site sis 20 rue de la Liberté à Dijon et l’ouverture 

concomitante d’un site 23 place Darcy à Dijon à compter du 21 juin 2016 ; 

 

VU le procès-verbal des délibérations de l’assemblée générale ordinaire du 4 mai 2016 au 

cours de laquelle les associés de la SELARL BIOPOLE 21 ont décidé de fermer le site sis 20 

rue de la Liberté à Dijon afin de pouvoir ouvrir conséquemment un nouveau site sis 23 place 

Darcy à Dijon ; 

 

VU le courrier du directeur général de l’agence régionale de santé de 

Bourgogne-Franche-Comté informant le Groupement Strasbourgeois d’Avocats que le dossier 

présenté à l’appui de la demande initiée le 27 avril 2016 est reconnu complet le 28 avril 2016 

date de réception ; 

 

VU la décision ARSBFC/DOS/PSH/2016-297 du 17 mai 2016 modifiée le 17 juin 2016 

autorisant le laboratoire de biologie médicale exploité par la SELARL BIOPOLE 21 à 

changer le lieu d’implantation de l’activité d’assistance médicale à la procréation (AMP) pour 

la modalité « préparation et conservation du sperme en vue d’une insémination artificielle » 

du 20 rue de la Liberté à Dijon au 23 place Darcy à Dijon ; cette autorisation n’ayant aucune 

incidence sur la durée de validité de l’autorisation d’activité de soins AMP qui arrive à 

échéance le 4 mai 2020, 

 

D E CI DE  

Article 1
er

 : Est inscrit sur la liste des laboratoires de biologie médicale en exercice dans le 

département de la Côte-d’Or sous le n° 21-102, un laboratoire de biologie médicale 

multi-sites comprenant quatorze sites ouverts au public : 

…/… 

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-17-001 - Décision n° DOS/ASPU/092/2016 portant autorisation du laboratoire de biologie médicale multi-sites
n° 21-102 exploité par la Société d’exercice libéral à responsabilité limitée (SELARL) BIOPOLE 21 196



  
 

-2- 
 

 Dijon (21000) 14 rue Marguerite Yourcenar (siège social de la SELARL) 

n° FINESS ET : 21 001 121 9 ; 

 Dijon (21000) 7 rue Vaillant 

n° FINESS ET : 21 001 119 3 ;  

 Dijon (21000) 10 place de la Fontaine d’Ouche 

n° FINESS ET : 21 001 122 7 ; 

 Dijon (21000) 4 rue André Malraux  

n° FINESS ET : 21 001 114 4 ; 

 Dijon (21000) 18 cours du Général de Gaulle 

n° FINESS ET : 21 001 127 6 ; 

 Dijon (21000) 23 place Darcy (site où est réalisée l’activité d’assistance médicale à la 

procréation [AMP]) 

n° FINESS ET : 21 001 166 4 ; 

 Dijon (21000) 68 avenue du Drapeau  

n° FINESS ET : 21 001 197 9 ;  

 Dijon (21000) 69 bis rue Devosge 

n° FINESS ET : 21 001 198 7 ; 

 Dijon (21000) 5 et 7 place Galilée 

n° FINESS ET : 21 001 159 9 ; 

 Gevrey-Chambertin (21220) 43 route de Beaune 

n° FINESS ET : 21 001 115 1 ; 

 Longvic (21600) 4 route de Dijon 

n° FINESS ET : 21 001 117 7 ; 

 Marsannay-la-Côte (21160) 30 rue Claus Sluter 

n° FINESS ET : 21 001 116 9 ; 

 Saint-Apollinaire (21850) 77 rue en Paillery 

n° FINESS ET : 21 001 120 1 ; 

 Pouilly-en-Auxois (21320) 9 rue Sergent Mazeau 

n° FINESS ET : 21 001 167 2, 

 

Biologistes coresponsables :  
 

 Monsieur Alain Arvis, pharmacien-biologiste ; 

 Madame Jocelyne Bellorget, pharmacien-biologiste; 

 Madame Marie-Claude Bondoux, pharmacien-biologiste. 

 Madame Anne Bonnat-Vogel, pharmacien-biologiste ; 

 Madame Joëlle Choffe-Dubois, pharmacien-biologiste ; 

 Monsieur Norbert Desbiolles, médecin-biologiste ; 

 Monsieur Frédéric Didey, pharmacien-biologiste ; 

 Monsieur Serge Fiabane, pharmacien-biologiste ; 

 Madame Isabelle Hoymans, pharmacien-biologiste ; 

 Madame Hélène Konczewski-Krause, médecin-biologiste, réputée compétente pour 

l’AMP ; 

 Monsieur Jean-René Maurin, pharmacien-biologiste ; 

 Monsieur Jean-François Mevel, pharmacien-biologiste, réputé compétent pour 

l’AMP ; 

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-17-001 - Décision n° DOS/ASPU/092/2016 portant autorisation du laboratoire de biologie médicale multi-sites
n° 21-102 exploité par la Société d’exercice libéral à responsabilité limitée (SELARL) BIOPOLE 21 197



  
 

-3- 

 

 Madame Marie-Catherine Muller, médecin-biologiste ; 

 Madame Martine Paget, pharmacien-biologiste ; 

 Monsieur Raymond Truchot, pharmacien-biologiste, agréé pour l’AMP. 
 

Article 2 :  Le laboratoire de biologie médicale multi-sites n° 21-102 est exploité par la 

Société d’exercice libéral à responsabilité limitée (SELARL) BIOPOLE 21 dont le siège 

social est situé 14 rue Marguerite Yourcenar à Dijon (Côte-d’Or), n° FINESS EJ 

21 001 118 5. 
 

Article 3 : La décision n° DSP 113/2015 du 14 septembre 2015 portant autorisation du 

laboratoire de biologie médicale multi-sites n° 21-102 exploité par la Société d’exercice 

libéral à responsabilité limitée (SELARL) BIOPOLE 21 est abrogée à compter du 21 juin 

2016. 
 

Article 4 : La présente décision entrera en vigueur le 21 juin 2016 date de la fermeture du site 

implanté 20 rue de la Liberté à Dijon et de l’ouverture concomitante d’un nouveau site 

implanté 23 place Darcy à Dijon. 
 

Article 5 : A compter du 1
er

 novembre 2016, le laboratoire de biologie médicale multi-sites 

n° 21-102 exploité par la SELARL BIOPOLE 21 ne pourra fonctionner sans disposer d’une 

accréditation portant sur 50 % des examens de biologie médicale qu’il réalise. 
 

Article 6 : Toute modification survenue dans les conditions d’exploitation et de 

fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites n° 21-102 exploité par la 

SELARL BIOPOLE 21 doit faire l’objet d’une déclaration au directeur général de l’agence 

régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté dans le délai d’un mois. 
 

Article 7 : Le directeur de l’organisation des soins de l’agence régionale de santé de 

Bourgogne Franche-Comté est chargé de l’exécution de la présente décision qui sera publiée 

au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et 

au recueil des actes administratifs de la préfecture de Côte-d’Or. Elle sera notifiée aux 

associés de la SELARL BIOPOLE 21 par lettre recommandée avec demande d’avis de 

réception. 

 

  

Fait à Dijon, le 17 juin 2016 
 

Pour le directeur général, 

Le directeur de l’organisation des 

soins, 
 

 signé 
 

Didier JAFFRE 

 

 

 

 

 

La présente décision peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès du directeur général de l’agence régionale de santé de 

Bourgogne-Franche-Comté, d’un recours hiérarchique auprès du ministre chargé de la santé ou d’un recours contentieux auprès du 

tribunal administratif de Dijon dans un délai de deux mois à compter de sa notification au demandeur. A l’égard des tiers, ce délai 

court à compter de la publication aux recueils des actes administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et de la 

préfecture de la Côte-d’Or. 

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-17-001 - Décision n° DOS/ASPU/092/2016 portant autorisation du laboratoire de biologie médicale multi-sites
n° 21-102 exploité par la Société d’exercice libéral à responsabilité limitée (SELARL) BIOPOLE 21 198



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-06-20-006

3e avenant à la convention de délégation du 29 décembre

2010 entre la DDCS de Saône-et-Loire et la DRFIP de la

région Bourgogne-Franche-Comté
3e avenant à la convention de délégation du 29 décembre 2010 entre la DDCS de Saône-et-Loire

et la DRFIP de la région Bourgogne-Franche-Comté

Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-20-006 - 3e avenant à la convention de délégation du 29 décembre 2010 entre la DDCS de
Saône-et-Loire et la DRFIP de la région Bourgogne-Franche-Comté 199



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-20-006 - 3e avenant à la convention de délégation du 29 décembre 2010 entre la DDCS de
Saône-et-Loire et la DRFIP de la région Bourgogne-Franche-Comté 200



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-20-006 - 3e avenant à la convention de délégation du 29 décembre 2010 entre la DDCS de
Saône-et-Loire et la DRFIP de la région Bourgogne-Franche-Comté 201



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-06-13-002

Arrêté n° 16-294 BAG portant nomination de Madame

Isabelle DECHAUX au CESER de la région

Bourgogne-Franche-Comté
Arrêté n° 16-294 BAG portant nomination de Madame Isabelle DECHAUX au CESER de la

région Bourgogne-Franche-Comté

Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-13-002 - Arrêté n° 16-294 BAG portant nomination de Madame Isabelle DECHAUX au
CESER de la région Bourgogne-Franche-Comté 202



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-13-002 - Arrêté n° 16-294 BAG portant nomination de Madame Isabelle DECHAUX au
CESER de la région Bourgogne-Franche-Comté 203



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-13-002 - Arrêté n° 16-294 BAG portant nomination de Madame Isabelle DECHAUX au
CESER de la région Bourgogne-Franche-Comté 204



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-06-20-003

Arrêté n° 16-298 BAG portant nomination de Madame

Christine HEURAUX au CESER de la région

Bourgogne-Franche-Comté
Arrêté n° 16-298 BAG porta

Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-20-003 - Arrêté n° 16-298 BAG portant nomination de Madame Christine HEURAUX au
CESER de la région Bourgogne-Franche-Comté 205



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-20-003 - Arrêté n° 16-298 BAG portant nomination de Madame Christine HEURAUX au
CESER de la région Bourgogne-Franche-Comté 206



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-20-003 - Arrêté n° 16-298 BAG portant nomination de Madame Christine HEURAUX au
CESER de la région Bourgogne-Franche-Comté 207



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-06-20-004

Convention de délégation de gestion entre la DIRECCTE

de la région Bourgogne-Franche-Comté et la DRFIP de la

région Bourgogne-Franche-Comté
Convention de délégation de gestion entre la DIRECCTE de la région Bourgogne-Franche-Comté

et la DRFIP de la région Bourgogne-Franche-Comté

Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-20-004 - Convention de délégation de gestion entre la DIRECCTE de la région
Bourgogne-Franche-Comté et la DRFIP de la région Bourgogne-Franche-Comté 208



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-20-004 - Convention de délégation de gestion entre la DIRECCTE de la région
Bourgogne-Franche-Comté et la DRFIP de la région Bourgogne-Franche-Comté 209



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-20-004 - Convention de délégation de gestion entre la DIRECCTE de la région
Bourgogne-Franche-Comté et la DRFIP de la région Bourgogne-Franche-Comté 210



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-20-004 - Convention de délégation de gestion entre la DIRECCTE de la région
Bourgogne-Franche-Comté et la DRFIP de la région Bourgogne-Franche-Comté 211



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-20-004 - Convention de délégation de gestion entre la DIRECCTE de la région
Bourgogne-Franche-Comté et la DRFIP de la région Bourgogne-Franche-Comté 212



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-06-20-005

Convention de délégation de gestion entre la DRAC de

Bourgogne-Franche-Comté et la DRFIP de la région

Bourgogne-Franche-Comté
Convention de délégation de gestion entre la DRAC de Bourgogne-Franche-Comté et la DRFIP

de la région Bourgogne-Franche-Comté

Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-20-005 - Convention de délégation de gestion entre la DRAC de Bourgogne-Franche-Comté et
la DRFIP de la région Bourgogne-Franche-Comté 213



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-20-005 - Convention de délégation de gestion entre la DRAC de Bourgogne-Franche-Comté et
la DRFIP de la région Bourgogne-Franche-Comté 214



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-20-005 - Convention de délégation de gestion entre la DRAC de Bourgogne-Franche-Comté et
la DRFIP de la région Bourgogne-Franche-Comté 215



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-20-005 - Convention de délégation de gestion entre la DRAC de Bourgogne-Franche-Comté et
la DRFIP de la région Bourgogne-Franche-Comté 216



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-20-005 - Convention de délégation de gestion entre la DRAC de Bourgogne-Franche-Comté et
la DRFIP de la région Bourgogne-Franche-Comté 217



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-05-25-009

Décision donnant délégation de signature aux agents de la

Direction interrégionale de la Protection Judiciaire de la

Jeunesse de la région Grand-Centre
Décision donnant délégation de signature aux agents de la Direction interrégionale de la

Protection Judiciaire de la Jeunesse de la région Grand-Centre

Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-05-25-009 - Décision donnant délégation de signature aux agents de la Direction interrégionale de
la Protection Judiciaire de la Jeunesse de la région Grand-Centre 218



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-05-25-009 - Décision donnant délégation de signature aux agents de la Direction interrégionale de
la Protection Judiciaire de la Jeunesse de la région Grand-Centre 219



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-05-25-009 - Décision donnant délégation de signature aux agents de la Direction interrégionale de
la Protection Judiciaire de la Jeunesse de la région Grand-Centre 220



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-05-25-009 - Décision donnant délégation de signature aux agents de la Direction interrégionale de
la Protection Judiciaire de la Jeunesse de la région Grand-Centre 221


